mero plures, & magis qualificati, & qui sunt adminiculati ex pluribus conjecturis, & dicto instrumento publico donationis, quam illi sunt attendendi. *Rot. decis. 285. nu. 5. par. 8. & decis. 53. nu. 17. par. 13. rec. & in Pampilonen. jurispatronatus 19. Januarii 1703. §. Fama coram Eminentis. Scotto.*

R. P. D. FALCONERIO

Compostellana Parochialis.

Lunæ 16. Novembris 1716.

EX morte secuta in mense Decembbris 1713. Hyacinthi Nogueiri Palatiō Rectoris Parochialis Ecclesie S. Juliani de Luagna, cui reperitur subjectivè unita Ecclesia S. Mariæ de Comanda, ortum habuit judicialis contentio inter Abbatem, & Monasterium S. Mariæ de Sobrado Ordinis Cisterciensis, & Promotorem Fiscalem Curia Archiepiscopalis super libertate, sive potius Patronali qualitate ejusdem Parochialis, ob quam causam renuente Provisore Compostellano indicere concursum intrà quadri mestre à Constitutione Piana perfinitum, ad effectum, ut Abbas valeret unum ex approbatis præsentare; Antonius Crux Vega eamdem Parochiale à S. Sede impetrare satagebat, ob non factum concursum intrà quadri mestre à Constitutione Piana præfixum, & contemporaneè Joannes Gonzalez Brios ab Abbatе præsentatus pro illius collatione pariter instabat; Quamobrem à Dataria Apostolica relaxatis utriusque supplicationibus; & executio ne Literarum Apostolicarum illarum vigore expeditarum mihi directa, ex quo Antonius noluit amplius litigis insistere, hac de re ad instantiam Abbatis contendentis de pertinentia jurispatronatus proposui dubium = *An constet de jurepatronatus favore Monasterii de Sobrado, & in contumaciā Promotoris Fisicalis pluries, pluriusque lacescūtī pro informante DD. responderunt.*

31 Agitur enim de Patronis Regularibus, in quibus nulla cadit præsumptio usurpationis ad tradita per Spad. conf. 10. per tot. vol. 3. Card. de Luc. de jurepatr. disc. 5. n. 5. Rot. decis. 401. nu. 7. par. 5. rec. cum aliis

aliis congestis in Olmucen. jurisdictionis 5. Maij 1694. S. Rursus, & 14. Maij 1708. §. Nec huic cor. Reverendiss. D. meo Molines Decano. Ideoque in hac specie Patronatus, etiam si propter sui antiquitatem non exhibeatur Instrumentum fundationis, attamen non est præclusa via, quin valeat recurri ad alia remedia probatoria à jure communi approbata, cùm Sacrum Concilium Tridentinum sess. 25. de Reformat. cap. 9. tantummodo coarctaverit formam probandi juspatronatus Potentium, non autem immitaverit in jurepatronatus Privatorum antiquum probandi modum à jure communi admissum; Quinimò illum expresse preservaverit in sua prima parte, ibi = alias secundum juris dispositionem = quæ verba indigitant alium diversum modum à supra expresso consistente in authentico documento foundationis, vel donationis, sive multiplicatis præsentationibus expletis per antiquissimum temporis cursum, qui hominum memoriam excedat, Gonzal. ad regul. 8. Cancellar. gloss. 18. nu. 52. & seq. Garz. de Benef. par. 5. cap. 9. nu. 81. & seq. Barboſ. de Offic. & Poteſt. Episcop. par. 3. allegat. 72. num. 40. & seq. Vivian. de jurepat. par. 2. lib. 11. cap. 5. num. 46. Rot. cor. Coccin. decis. 1278. n. 1. & 2. & in recent. decis. 312. nu. 2. par. 1. & in Olmucen. Jurisdictionis 19. Januarii 1693. S. Quintum objectum, cor. bon. mem. Muto.